Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

администраций.

ХУШУ
  2014=? сентябр.н 15-м.ш. № 131
Елч.к ял.
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Администрация

Яльчикского района
РАСПОРЯЖЕНИЕ
      «15» сентября 2014г. № 131

село Яльчики

О проведении Всероссийского дня бега

«Кросс нации-2014» в Яльчикском районе

В целях популяризации и дальнейшего развития легкой атлетики в Яльчикском районе, привлечения населения и учащейся молодежи к регулярным занятиям легкой атлетикой, пропаганды физической культуры и спорта, здорового образа жизни населения:

1. Провести на центральной площади в с. Яльчики и в сельских поселениях Яльчикского района Чувашской Республики Всероссийский день бега «Кросс Нации-2014» с одновременным стартом 21 сентября 2014 года в 12 час. 00 мин.

2. Утвердить:

- Положение о проведении Всероссийского дня бега «Кросс Нации-2014» в Яльчикском районе (Приложение 1);
- состав организационного комитета по подготовке и проведению Всероссийского дня бега «Кросс Нации-2014» в Яльчикском районе (Приложение 2).

3.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового отдела администрации Яльчикского района Чувашской Республики.

Глава администрации

Яльчикского района

                   Н.П. Миллин

Приложение1

Утверждено

распоряжением

администрации

Яльчикского района

от 15.09.2014 года № 131
Положение

о проведении Всероссийского дня бега

                        «Кросс нации-2014» в Яльчикском районе
1. Цели и задачи

Всероссийский дня бега «Кросс Нации-2014» в Яльчикском районе (далее – соревнования) проводятся в целях:

- привлечения трудящихся и учащейся молодежи Яльчикском районе к регулярным занятиям физической культурой;

- пропаганды физической культуры, спорта и здорового образ жизни среди населения Яльчикском районе;

- популяризации легкой атлетики в Яльчикском районе.

2. Сроки и место проведения

Соревнования проводятся во сельских поселениях Яльчикского района 21 сентября 2014 года. В Яльчикском сельском поселении соревнования проводятся в селе Яльчики на центральной площади.
Начало в 12 час. 00 мин.

3. Руководство проведением соревнований

Общее руководство по подготовке и проведению соревнований осуществляет отдел образования и молодежной политики администрации Яльчикского района Чувашской Республики.

Непосредственное проведение соревнований возлагается на администрации сельских поселений Яльчикского района, отдел образования и молодежной политики администрации Яльчикского района и АУ ДОД «ДЮСШим.А.Е.Игнатьева«Улап».

4. Участники и программа соревнований

К участию в соревнованиях "Кросс Нации - 2014" допускаются все желающие любители бега, не имеющие медицинских противопоказаний.
        Участники соревнований до 17 лет включительно допускаются только при наличии допуска врача, участники в возрасте от 18 лет - при наличии допуска врача или личной подписи в карточке участника, подтверждающей персональную ответственность за свое здоровье.
	Дистанция

	Возрастная группа

	2014 м

	VIP забег

	2014 м
	Девушки (1997 г.р. и младше)

Юноши (1997 г.р. и младше)

	2014 м
	Женщины (1996 г.р. и старше)

Мужчины (1996 г.р. и старше)

5. Программа соревнований в селе Яльчики
10.00 - 11.30 Регистрация участников в день соревнований
11.30 - 11.40 Официальная церемония открытия

11.40 - 11.55 Зарядка со спортсменом
12.00 - 12.15 Старт VIP забега на 2014 м
12.15 - 12.30 Старт на дистанцию 2014 м (девушки 1997 г.р. и младше),

12.30 - 12.45 Старт на дистанцию 2014 м (юноши (1997 г.р. и младше)

12.45 - 13.00 Старт на дистанцию 2014 м (женщины (1996 г.р. и старше)

13.00 - 13.15 Старт на дистанцию 2014 м (мужчины (1996 г.р. и старше)

13.15 - 13.30 Церемония награждения победителей и призеров

13.30 – 13.45 Официальная церемония закрытия

6. Заявки

Заявки подаются в судейскую коллегию в день соревнования до 11.30 часов на бумажном и электронном носителе или на электронный адрес sport@yaltch.cap.ru

7. Награждение

Победители и призёры на всех дистанциях награждаются дипломами.

8. Обеспечение безопасности участников и зрителей

Места проведения соревнований определяются администрациями сельских поселений Яльчикского района по согласованию с отделом образования и молодёжной политики администрации Яльчикского района и должны отвечать требованиям соответствующих нормативных правовых актов, действующих на территории Российской Федерации по обеспечению общественного порядка и безопасности участников и зрителей.

Приложение2

Утверждено

распоряжением

администрации

Яльчикского района

от 15.09.2014 года № 131
Состав
организационного комитета
по подготовке и проведению Всероссийского дня бега

«Кросс нации-2014» в Яльчикском районе

Анисимова Галина Владимировна - заместитель главы администрации - начальник финансового отдела администрации Яльчикского района, председатель оргкомитета;

Скворцов Сергей Васильевич – методист по информационным технологиям, заместитель председателя оргкомитета.

Члены оргкомитета:

Пчелин Руслан Александрович – ведущий специалист-эксперт отдела образования и молодежной политики администрации Яльчикского района

Адюков Александр Алексеевич – учитель МБОУ «Байдеряковская ООШ» (по согласованию);

Александрова Антонина Анатольевна – начальник отдела культуры и информационного обеспечения администрации Яльчикского района;

Волков Владимир Нилович – начальник полиции по Яльчикскому району МО МВД РФ «Комсомольский» (по согласованию);

Григорьев Роберт Николаевич – директор АУ ДОД « ДЮСШ им. А.В.Игнатьева «Улап»;

Михайлова Евгения Николаевна – управделами-начальник отдела организационной работы администрации Яльчикского района;

Уркова Надежда Викторовна – главный врач БУ «Яльчикская ЦРБ» (по согласованию).